



## توماس مولر:

بازنشسته نمی‌شوم

توماس مولر اعلام کرده که برای بازنشسته شدن از فوتبال قبل از سال ۲۰۲۵ هیچ برنامه‌ای ندارد. در حال حاضر هنوز توافقی میان سران بایرن مونیخ و توماس مولر برای قرارداد جدید حاصل نشده. توماس مولر که با دستمزد سالانه ۲۰ میلیون یورو یکی از پردرآمدترین بازیکنان فعلی بایرن به حساب می‌آید، در این مورد گفت: «می‌خواهم پس از سال ۲۰۲۴ هم به بازی کردن ادامه بدهم. هنوز از حضور در زمین لذت می‌برم.»



## جیووانی لو سلسو

همه پیشنهادها رد خواهد شد

به گزارش استاندارد، ناتنهام هرگونه پیشنهاد بارسلونا را برای جذب جیووانی لو سلسو در ژانویه رد خواهد کرد. بارسلونا پس از مصدومیت گاوینی قصد دارد لو سلسو را به صورت قرضی به خدمت بگیرد اما از آنجا که اسپرز چند ماه جیمز مدیسون را به دلیل آسیب دیدگی می‌چسباند در اختیار نخواهد داشت، در ژانویه به لو سلسو اجازه خروج نمی‌دهد و روی این بازیکن در بازی‌های پیش رو حساب باز کرده است.



## کریس کاوانا

داور بازی حساس

در جریان حساس‌ترین بازی هفته سیزدهم لیگ برتر انگلیس، تیم‌های منچستر سیتی و لیورپول از ساعت ۱۶ روز یکشنبه در استادیوم اتحاد مقابل هم قرار می‌گیرند. اتحادیه فوتبال انگلیس از داور این بازی رونمایی کرده است. کریس کاوانا قرار است بازی مهم منچستر سیتی و لیورپول را سوت بزند. کاوانا پیش از این هیچ وقت بازی میان این دو تیم را قضاوت نکرده و برای اولین بار قاضی این دیدار حساس خواهد بود.



## جرارد پیکه

ادامه جنجال با رئال مادرید

مدافع سابق بارسلونا در ادامه اظهارات جنجالی‌اش در گفت‌وگو با مارکا گفت: «منی‌خواهم اعتبار رئال مادرید را زیر سؤال ببرم، اما فقط می‌خواهم بگویم که چطور پیروز شده‌اند. ۵ قهرمانی بارسلونا در لیگ قهرمانان اروپا طی ۵ فصلی به دست آمده که از تمام تیم‌ها برتر بوده‌ایم. آخرین قهرمانی رئال مادرید در لیگ قهرمانان اروپا اما شاهد این است که آنها در هیچ کدام از بازی‌ها تیم برتر میدان نبودند.»

## رونالدوی ۳۸ ساله با انگیزه بازیکنی ۱۸ ساله

## تحول پرتغال با مارتینس

## سوز

فرخ حسابی  
روزنامه نگار

امتیاز راهی تورنمنت آلمان شود ضمن اینکه رونالدو با زدن ۱۰ گل در ۳۸ سالگی جایگاه خود را در ترکیب این تیم باز یافت. انتظار می‌رفت بعد از خروج از فوتبال اروپا و رفتن به عربستان سعودی و همچنین ناکامی‌های جام جهانی دوران افت او شروع شود.

اما برخلاف انتظارات، او رابطه خوبی با مارتینس ایجاد کرد و در شش تا از ۹ بازی که در آن حاضر شد، گل زد، در چهار تا دبل کرد. رکورد گلزنی ملی او به ۱۲۸ گل در ۲۰۵ بازی رسید و با آنکه دو دهه قبل نخستین بازی ملی خود را انجام داده، همچنان از نظر مارتینس با انگیزه و مشتاق است. مارتینس به آس گفت: «توضیحش برابرم سخت است که چطور یک بازیکن ۳۸ ساله که بیش از هر کسی در جهان بازی ملی دارد، مثل بازیکنی ۱۸ ساله برای موفقیت انگیزه دارد. این نیروی است که روی همه اعضای تیم تأثیر می‌گذارد. بازیکنی که همیشه سعی می‌کند در جای درست باشد، دوست دارد گل بزند اما فوق‌العاده به نظم تیمی پایبند است. او نمونه است و داشتن چنین بازیکنی با این تجربه در رختکن فوق‌العاده است.»

بعد از انتصاب مارتینس این دو با هم صحبت کردند و مربی براحتی رونالدو را در برنامه‌هایش جا داد: «کریستیانو آماده بازیستگی نبود. می‌خواست بخشی از چرخه جدید باشد و به آسانی در برنامه‌های تیم جا شد. در اردوی ماه مارس چهار گل زد، یک رهبر واقعی است، یک کاپیتان باتجربه که هیچ کس ندارد.»

## بهترین خط حمله

بازیکن دیگری که برای پرتغال مارتینس

از همه خواسته بازی با او صحبت کنند که به آن مسلط است و سریع‌تر یاد می‌گیرد. او کادر فنی خوبی هم ایجاد کرده که از مدافع سابق چلسی و رئال مادرید، ریکاردو کاروالیو نیز در آن استفاده می‌شود. او همچنین خسوس سبا که در سال ۱۹۹۵ با هم به عنوان بازیکن به ویگان رفتند، ایناکی برگاراکه با مارتینس در سوانزی و سپس اورتون کار کرد و آنتونی باری کمک مربی چلسی را به نیکیت پرتغال آورده است.

## انگیزه‌های درست

نکات مثبت زیادی هست اما این تیم جای پیشرفت دارد. پرتغال در گروهی قرار گرفت که اسلواکی، لوکزامبورگ، ایسلند، بوسنی و لیختن اشتاین در آن حضور داشتند، هیچ کدام رقبای قابل توجهی به حساب نمی‌آیند و پرتغال بدرستی محک نخورد تا جایی که در ۱۰ بازی تنها دو گل خوردند.

مارتینس حالا در ۳۸ بازی مقدماتی جام جهانی ویورو با بلژیک و پرتغال شکست نخورده است. او با بلژیک در جام جهانی ۲۰۱۸ سوم شد، از یک‌چهارم نهایی یورو ۲۰۲۰ حذف شد و در قطر حتی از مرحله گروهی بالا نرفت. حالا که امثال اسپانیا، آلمان، ایتالیا و بلژیک از جمله مدعیان جدی قهرمانی اروپا محسوب نمی‌شوند، مارتینس زیر فشار زیادی است برای اینکه پرتغال را به موفقیتی دیگر بعد از قهرمانی یورو ۲۰۱۶ برساند.

## تنوع گزینه‌ها

تنوع گزینه‌های هجومی پرتغال آنقدر زیاد است که هر تیمی که تابستان آینده به آلمان می‌رود، نگران است. دفاع تیم آنقدر پرمهره نیست اما گزینه‌های خوبی در اختیار مربی تیم است، روبن دیاز ستاره منچستر سیتی یکی از بهترین‌ها در پست خود است و ژواو پالینیا بعد از بازی‌های درخشانی که در فلامو و تیم کشورش انجام داده به شدت مورد توجه غول‌های اروپایی است اما فقط موضوع این نیست، مارتینس روزانه ۹۰ دقیقه در کلاس زبان پرتغالی شرکت می‌کند و

## گزارش

برای اوکراین پنالتی نگرفتند، به پلی‌آف رفت

## ایتالیا صعود کرد، بی‌دردسرا!

کار صعود تیم ملی ایتالیا به یورو ۲۰۲۴ با تساوی بدون گل مقابل اوکراین نهایی شد ۱۸ ماه بعد از آنکه برای دومین بار پیاپی از صعود به جام جهانی باز ماند. این بازی فرصت‌های گلزنی چندانی نداشت و دروازه‌بان‌ها به ندرت مجبور به واکنش شدند هر چند فشار مستمری روی دروازه‌ها وارد می‌شد. یک بار آناتولی تروبین با کار خوبش، داویده فراتزی را ناکام گذاشت و یک بار هم جانلوئیجی دوناروما به میخائیلو مودریک اطمینان داد راه به جایی نمی‌برد. بازیکن چلسی فرصت‌هایی برای گلزنی داشت و بهترین‌ش در وقت‌های تلف شده بود که زمین خورد اما از نظر داور به پنالتی منجر نشد.

ایتالیا جام جهانی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ را از

دست داد و بین آنها قهرمانی یورو ۲۰۲۰ را جشن گرفت، این یعنی از سه تورنمنت بزرگ اخیر فقط در یکی حضور داشته است. حالا قسمت آسان کار را حداقل روی کاغذ انجام داده و سخت‌ساز مانده، بعد از چند بازی دوستانه، خود را به یورو ۲۰۲۴ می‌رساند. اوکراین که هرگز موفق به پیروزی برابر ایتالیا نشده، مثل این تیم ۱۴ امتیاز گرفت اما به دلیل باخت ۲ بر یک میلان، در مسابقه مستقیم، در رده سوم جای داده شد و باید منتظر حریفش در قرعه‌کشی فردا ظهر باشد.

## چهره شاخص

لوچانو اسپالتی بعد از جدایی از نابولی اعلام کرد یک سال قصد استراحت دارد، اما به محض جدایی روبرتو مانچینی از تیم ملی ایتالیا کار را به او سپردند. اسپالتی کارش را عالی شروع نکرده اما اگر هدفش صعود بوده به آن رسیده است. این تیم ایتالیا یک‌دست نیست و در حال تغییر نسلی است. آنها فوق‌العاده نیستند اما حداقل با اسپالتی نتیجه لازم را گرفته‌اند. وقتی او را منصوب کردند، تیم شرایط خوبی نداشت اما در همان مرداد ماه دو بازی مهم برابر مقدونیه

شمالی و اوکراین را برد و وضعیت تیم را بهبود بخشید، او در شش بازی سه برد، دو تساوی و یک باخت مقابل انگلیس به دست آورده است. حالا آرتوری در ماه سوم سال ۲۰۲۴ یعنی اسفند و فروردین به دنبال انجام بازی‌های تدارکاتی است.

## بازنده بزرگ

مودریک بازی خوبی داشت و زمان زیادی از بازی را صرف دویدن و کارهای جالب کرد اما هدف لازم را نداشت. گاهی وقتی می‌توانست پاس بدهد خودش را به دردسر می‌انداخت و آسان را به خود سخت می‌کرد و در نهایت هم بدشانسی آورد که برایش پنالتی نگرفتند. برایان کریستیانته مرتکب این خطا شده بود. مودریک می‌توانست قهرمان کشور جنگ‌زده‌اش باشد اما حالا باید خودش را برای یک بازی سخت در پلی‌آف آماده کند که در ماه مارس یعنی اسفند و فروردین انجام می‌شود.

تیم سرگی ربروف اگر چه همه بازی‌های خانگی خود در این مرحله را در خارج از خانه برگزار کرد اما بدون باخت به کارش پایان داد و در طول مرحله مقدماتی منظم و باتیبات بود.

